
NJE QYTET PER TE GJITHE 

PROGRAMI 
Vizitë historike në qytetin e Bolzanos me shpjegim në shqip 

Vizita bëhet në këmbë dhe zgjat rreth dy orë 

 

2011 
1. Takimi:  

Qendra Historike nga Mesjeta në fillimet  

e shekullit të 20-të 

e djelë 23 tetor 2011 

Takimi në “Sheshin e Grurit” (Piazza del Grano)  
në ora 14.30 

 

2. Takimi:  

Vizitë në Gries. Qyteti i turizmit dhe i ndikimit  

të kulturave të ndryshme 

e djelë 20 nëntor 2011 

Takimi në  Sheshin Gries (Piazza Gries)  

në ora 14.30 
 

2012 
3. Takimi:  

Bolzano nga fundi i shekullit të 19-të 

në fundluftën e dytë botërore 

e djelë 4 mars 2012 

Takimi në Sheshin e Gjykatës (piazza Tribunale)  
në ora 14.30 

 

Shoqërimi e shpjegimi në shqip bëhet nga Tritan Myftiu në  

bashkëpunim  me subjektet e tjera pjesëmarrëse në projekt. 

 
Për çdo informacion:  Shoqata Arbëria Tel. 3477916224 


